UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVY
V/v triển khai Thông tư số

09/2021/TT-BYT ngày 30/6/2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 30 tháng 6 năm 2021, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 09/2021/TT-BYT

về việc Quy định quy trình, thời điểm, số lần xét nghiệm HIV cho phụ nữ mang thai;

chăm sóc, điều trị đối với phụ nữ nhiễm HIV trong  thời kỳ mang thai, khi sinh con,

cho con bú và các biện pháp nhằm giảm lây nhiễm HIV từ mẹ sang con (sau đây gọi

tắt là Thông tư 09/2021/TT-BYT).

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu kỹ nội dung Thông tư số

09/2021/TT-BYT để kịp thời tổ chức thực hiện theo đúng hướng dẫn của Bộ Y

tế (Gửi kèm Thông tư số 09/2021/TT-BYT ngày 30/6/2021 của Bộ Y tế).

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/hiện);

- Giám đốc Sở ( để b/cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN.(02)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-01T13:38:00+0700

		2021-07-01T14:21:05+0700

		2021-07-01T14:21:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-01T14:21:37+0700